
 

 

 

 

 

 

 Conselho Municipal de Assistência Social de Salto/SP 
Gestão 2016/2017 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 008/2017 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
Resolve: 
 
Instituir a SUBCOMISSÃO da 8ª Conferência Municipal de Assistência Social 
de Salto/SP, para acompanhamento da acessibilidade, definido questões para 
garantir a acessibilidade dos participantes. A Conferencia acontecerá no dia 19 
de julho de 2017, das 8h00 às 17h00, no Centro de Educação e Cultura, 
localizado na rua Prudente de Moraes, nº. 580 – Centro.  Tema: Garantia de 
Direitos no Fortalecimento do SUAS. 
 
Componentes da Subcomissão:  
 
Andresa Cristina Lourenço, Conselheiro Suplente, representante dos 
Trabalhadores da Assistência Social/ Sociedade Civil. 
Arcindo dos Santos Almeida, Conselheiro Titular, representante das 
Entidades de Assistência Social/ Sociedade Civil. 
Suzete Imperato Geraldo, Conselheiro Titular, representante das Entidades 
de Assistência Social/ Sociedade Civil. 
Cecília Vicente Mezzalira da Rocha, gestora das coordenadorias de políticas 
públicas sociais.  
 
 
 
 
 

Estância Turística de Salto, 15 de maio de 2017. 
 
 
 

Cristina Roberto Xavier 
Presidente do CMAS 

CMAS 


